[image: ]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 июня 2020 г. № 18

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты ГУ РЭК Рязанской области
[bookmark: _GoBack]
В связи с решением Советского районного суда г. Рязани от 02.07.2019 по делу № 2-1270/2019, апелляционным определением Рязанского областного суда от 30.10.2019 по делу № 33-2871/2019, на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области», главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 12 декабря 2018 г. № 326 «О тарифах на тепловую энергию для потребителей ООО «Рязанская городская тепловая компания»:
1.1. раздел 1 «ООО «Рязанская городская тепловая компания» (от котельной, расположенной по адресу: г. Рязань, ул. Кальная, д. 75)» таблицы приложения № 1 к постановлению исключить;
1.2. раздел 1 «ООО «Рязанская городская тепловая компания» (от котельной, расположенной по адресу: г. Рязань, ул. Кальная, д. 75)» таблицы приложения № 2 к постановлению исключить.
2. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 14 декабря 2018 г. № 375 «Об установлении тарифов на горячую воду для потребителей ООО «Рязанская городская тепловая компания»:
2.1. раздел 3 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Планируемый объем подачи воды

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. изм.
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.
	Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям:
	тыс. куб. м
	33,36
	11,74
	11,74
	11,74
	11,74

	1.1.
	     - населению
	тыс. куб. м
	33,36
	11,74
	11,74
	11,74
	11,74

	1.2.
	     - бюджетным потребителям
	тыс. куб. м
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	     - прочим потребителям
	тыс. куб. м
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Объем тепловой энергии на подогрев воды, в том числе по потребителям:
	тыс. Гкал
	2,16
	0,76
	0,76
	0,76
	0,76

	2.1.
	     - населению
	тыс. Гкал
	2,16
	0,76
	0,76
	0,76
	0,76

	2.2.
	     - бюджетным потребителям
	тыс. Гкал
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	     - прочим потребителям
	тыс. Гкал
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00»

2.2. раздел 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Год
	Необходимая валовая выручка, тыс. руб.

	2019
	5122,60

	2020
	1941,93

	2021
	2002,22

	2022
	2054,75

	2023
	2118,42»

2.3. раздел 1 «ООО «Рязанская городская тепловая компания» (от котельной, расположенной по адресу: г. Рязань, ул. Кальная, д. 75)» таблицы приложения № 2 к постановлению исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области								Н.И. Семенов
image1.jpeg